

# Norsk tidsskrift for misjon får nye navn

Fra og med 1. januar 2007 har *Norsk tidsskrift for misjon* (NTM) fått nytt norsk navn. Det nye navnet er *Norsk tidsskrift for misjonsvitenskap*. Navneskiftet, som ble vedtatt av Egede Instituttets styre høsten 2006 etter anbefaling fra redaksjonen, har skjedd etter oppfordring fra sentrale personer innen de instanser som årlig bevilger pengestøtte til tidsskriftet som forskningstidsskrift. Ordet misjonsvitenskap gjør det tydeligere at tidsskriftet er et vitenskapelig tidsskrift og ikke for eksempel et organ for en misjonsorganisasjon. Det nye navnet fjerner all tvil om tidsskriftets egenart ved søknader om offentlig støtte. Tidsskriftet er avhengig av slik støtte.

Samtidig er det viktig å gjøre lesere og bidragsyttere oppmerksom på at NTM er plassert på *nivå ett* blant tidsskrift når det gjelder poengtildeling ved offentliggjøring av artikler. De institusjonene der forfatterne er ansatt, får dermed et visst antall poeng for en artikkel og tilsvarende økning i statsstøtten. Dette gjør at tidsskriftet burde være attraktivt å publisere i for dem som er ansatt ved universiteter og høyskoler med statsstøtte. En betingelse for å kunne ha en slik status som vitenskapelig tidsskrift, er at det er innført en *referee-ordning*. Alle vitenskapelige artikler i tidsskriftet blir altså kvalitetssikret ved at de gjennomleses av en "fagfelle" som godkjenner artikkelen og ofte gir råd til forbedringer.

Denne tydeliggjøringen av at NTM er et fagtidsskrift for misjonsvitenskap, fører ikke til noen endring i tidsskriftets redaksjonelle linje. NTM har helt siden starten vært et misjons*vitenskapelig* tidsskrift. Men misjonsvitenskap er ikke forstått snevert, som om det å skrive i NTM skulle innebære at "vitenskapsmenn og -kvinner bare skriver for andre vitenskapsmenn og -kvinner". Tvert om, vi forstår misjonsvitenskap som en bred disiplin som studerer misjon og tilgrensende områder også med sikte på å bidra til kirkenes misjon på ulikt vis og på å utdanne og utruste misjonærer med de kunnskaper, ferdigheter og holdninger som misjonærprofesjonen trenger. *Norsk tidsskrift for misjonsvitenskap* vil derfor fortsatt være et tidsskrift både for dem som studerer misjon og dem som praktiserer misjon. Forhåpentligvis vil mange av tidsskriftets lesere passe i begge kategorier!

Som et uttrykk for økende internasjonalisering har Egede Instituttets styre etter anbefaling av redaksjonen også vedtatt å gi tidsskriftet et engelsk navn fra 1. januar 2007: *Norwegian Journal of Missiology*. Dette innebærer også at det vil forekomme flere artikler på engelsk, at tidsskriftets navn blir bedre forstått og kjent internasjonalt, og at det blir lettere for engelskspråklige å søke og finne fram til tidsskriftet og artikler på Internett. Internasjonaliseringen av NTM svarer til den økende internasjonalisering og bruk av engelsk ved universiteter og høyskoler i Norge, ikke minst på mastergradsnivå

For dem som er interessert i misjonsvitenskap og misjonsfagets status og innhold ved universiteter og høyskoler i Norden, vil vi sterkt anbefale siste nummer av *Svensk MissionsTidsskrift/Swedish Missiological Themes* (Vol. 94, No. 4, 2006) som er et "Special Issue on Nordic Mission Studies". Her finner man tolv oversiktlige artikler på engelsk om misjonsstudier fra alle de nordiske land unntatt Island.

I dette nummeret av NTM er det ikke et felles tematisk fokus, men en variasjon som nettopp viser noe av misjonsvitenskapens bredde. Det begynner med et historisk perspektiv der rektor på Menighetsfakultetet, professor Vidar L. Haanes, behandler noe av forutsetningene for og konteksten til misjonsarbeidets vekst i Norge i siste del av det 19. århundre, nemlig det moderne gjennombrudd. Haanes påviser bl. a. hvorledes frikirkelighet og "inderlig vekkelseskristendom og lavkirkelighet" var "like strategisk og velegnet som den kulturåpne, liberale kristendom" i møte med moderniteten.

I mai 2006 disputerte to misjonsteologer, Arne Redse og Hans Austnaberg, for den teologiske doktorgrad ved Misjonshøgskolen i Stavanger. Både deres avhandlinger og deres prøveforelesninger har stor interesse. I dette nummeret offentliggjør vi Austnabergs prøveforelesning over oppgitt emne om bruk av samfunnsvitenskaper i missiologien. Dette emnet er spesielt aktuelt fordi mer og mer samtidig misjonsvitenskapelig forskning gjør seg bruk av empirisk metode med samfunnsvitenskaper som sosialantropologi og sosiologi som komplementære vitenskaper.

Førsteamanuensis ved Misjonshøgskolen Ove Conrad Hanssen går nettopp inn på slik empirisk forskning og hvordan den kan brukes praktisk i kirkens misjonsarbeid. Her er det Storbritannia som står i fokus, og Hanssen påpeker bl.a. i sin omfattende bokomtale både hvor viktig det er å ha et sant bilde av situasjonen, og at mye av den radikale, misjonale nytenkingen ikke minst innen den anglikanske kirke støttes av kirkens øverste lederskap. Her er det mye nyttig som også kan overføres til vår norske virkelighet.

Til slutt kommer det et par bokmeldinger ved Egede Instituttets leder Rolv Olsen. Anmeldelsen av Notto R. Thelle: *Kjære Siddharta* skulle ha vært offentliggjort i festskriftet for Thelle (NTM, nr. 3-4, 2006), men måtte på grunn av plassmangel utsettes til dette nummeret.